حضرت قاضی احسان احمد کو آپ سے بے پناہ محبت تھی۔ خود لقمہ توڑ کر حضرت شاہ جی کے منہ میں دیتے اور اصرار فرماتے کہ میں ایسے ہی کروں گا۔ وہاں حضرت شاہ جی نے قاضی صاحب سے میرا تعارف کراتے ہوئے کہا یہ میرا ساتھی ہے۔ اس وقت میرا نام محمد نواز تھا، حضرت نے بدل کر محمد عبداللہ رکھا۔ آپ نے جمعۃ المبارک ۶ ربیع الاول ۱۳۸۳ھ ۱۹۶۳ء کو مسجد معاویہ کا سنگ بنیاد رکھا اور ۶ اینٹیں اپنے دست مبارک سے نصب کیں اور فرمایا یہ خلفاء اسلام کے نام پر چھ اینٹیں رکھتا ہوں اس موقع پر حضرت شاہ جی، یہ بندہ فقیر، ملک عبدالغفور انوری مرحوم، چودھری محمد یعقوب، محترم غلام محمد مرحوم، بابا رشید اور عبدالغفور موجود تھے۔